АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 109
от «10»ноября 2010г.
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ И БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА
В соответствии со ст. 36  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 30 Устава муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте главы муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области (приложение № 1).

2.  Утвердить Положение о Благодарственном письме главы муниципального образования городское поселение Печенга (приложение № 2).

3.  Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования городское поселение  Печенга Печенгского района Мурманской области – Баранову Н.Г.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Печенга»

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального образования                                                   Э.В. Затона

Приложение № 1

Положение
о Почетной грамоте главы муниципального образования
 городское поселение Печенга
1. Почетная грамота главы муниципального образования городское поселение Печенга (далее - Почетная грамота) является формой поощрения за высокие достижения в решении задач социально-экономического развития муниципального образования городское поселение Печенга, отличия в  муниципальной службе, осуществление мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, большой вклад в укрепление обороноспособности страны, государственной безопасности, правопорядка и в честь юбилейных торжеств и дат.

2. Почетной грамотой награждаются граждане Российской Федерации, трудовые коллективы, предприятия и организации всех форм собственности, учебные заведения и воинские коллективы, общественные объединения и организации.

3. О награждении Почетной грамотой глава муниципального образования городское поселение Печенга издает постановление, которое публикуется в средствах массовой информации в установленном порядке.

4. Ходатайство о награждении Почетной грамотой подается коллективом, где работает кандидат на награждение. Ходатайство о награждении граждан, предприятий, организаций, учреждений может быть подано структурными подразделениями администрации муниципального образования городское поселение Печенга.

5. Для представления к награждению Почетной грамотой Главе муниципального образования направляются следующие документы:

- ходатайство с указанием причины представления к награждению или даты юбилейного события;

- характеристика с указанием конкретных заслуг кандидата на награждение.

6. Документы по награждению представляются не позднее чем за 30 дней до даты награждения. Документы, представленные с нарушением указанного срока, рассмотрению не подлежат.

7. Лица, награжденные Почетной грамотой, могут вновь представляться к награждению грамотой не ранее чем через 3 года после предыдущего награждения.
8. Лица, награжденные Почетной грамотой, могут премироваться денежным вознаграждением на основании распоряжения Главы муниципального образования городское поселение Печенга.
9. Вручение Почетной грамоты производится главой муниципального образования городского поселения Печенга либо по его поручению иными лицами.

10. Изготовление, оформление Почетных грамот, учет и регистрацию награжденных грамот осуществляет общий отдел  администрации муниципального образования городское поселение Печенга.
Приложение № 2
Положение
о Благодарственном письме главы муниципального образования
 городское поселение Печенга
1. Благодарственное письмо главы муниципального образования городское поселение Печенга (далее - Благодарственное письмо) является формой поощрения за существенный вклад в социально-экономическое развитие муниципального образования  городское поселение Печенга, значительные заслуги в производственной, научной, общественной и иных сферах деятельности, местном самоуправлении, осуществлении мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, а также в связи со знаменательными (юбилейными) датами.

2. Благодарственным письмом поощряются граждане Российской Федерации, трудовые коллективы, предприятия и организации всех форм собственности, учебные заведения и воинские коллективы, общественные объединения и организации.

3. О поощрении Благодарственным письмом издается постановление главы муниципального образования городское поселение Печенга.

4. Ходатайство о поощрении Благодарственным письмом подается коллективом предприятия, организации, учреждения либо структурным подразделением администрации муниципального образования городское поселение Печенга.

5. Для представления к поощрению Благодарственным письмом направляются следующие документы:

- ходатайство;

- характеристика с указанием конкретных заслуг кандидата.

6. Документы о поощрении представляются не позднее чем за 15 дней до даты вручения для предварительного рассмотрения и проверки правильности оформления. Документы, оформленные с нарушением установленного порядка и сроков представления, рассмотрению не подлежат.

7. Лица, которые поощрены Благодарственным письмом, могут повторно представляться не ранее чем через 2 года после предыдущего поощрения.

8. Вручение Благодарственного письма производится в торжественной обстановке главой муниципального образования городское поселение Печенга  либо по его поручению иными лицами.

9. Изготовление, оформление Благодарственных писем, учет и регистрацию представленных к поощрению осуществляет общий отдел администрации муниципального образования городское поселение Печенга.